



ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PRONTOS E PÃES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ESPORADICAMENTE O FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE E SECRETARIA DE SAÚDE – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações do anexo I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLI” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	PÃO FRANCES - 50GRS	408 KG	R\$ 20,60	R\$ 8.404,80
02	SALGADINHO - QUIBE (PESO UNITÁRIO ENTRE 20 E 25 GR POR SALGADINHO)	192 CT	R\$ 155,00	R\$ 29.760,00
03	DOCE TIPO- BRIGADEIRO (PESO UNITÁRIO ENTRE 15 E 20 GR) EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FORMINHAS DE PAPEL	72 CT	R\$ 188,33	R\$ 13.559,76
04	SALGADINHO - COXINHA DE FRANGO (PESO UNITÁRIO ENTRE 20 E 25 GR POR SALGADINHO)	216 CT	R\$ 123,33	R\$ 26.639,28
05	SALGADINHO - RISOLIS DE CATUPIRY (PESO UNITÁRIO ENTRE 20 E 25 GR POR SALGADINHO)	144 CT	R\$ 126,67	R\$ 18.240,48
06	SALGADINHO - BOLINHA DE QUEIJO (PESO UNITÁRIO ENTRE 20 E 25 GR POR SALGADINHO)	204 CT	R\$ 129,00	R\$ 26.316,00
07	SALGADINHO - ESFIRRA DE CARNE (PESO UNITÁRIO ENTRE 20 E 25 GR POR SALGADINHO)	204 CT	R\$ 186,67	R\$ 38.080,68



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

08	BOLO TRUFADO DE CHOCOLATE COM RECHEIO DE CHOCOLATE E COBERTO COM LASCAS DE CHOCOLATE	168 KG	R\$ 79,23	R\$ 13.310,64
09	DOCE TIPO- BEIJINHO DE COCO (PESO UNITÁRIO ENTRE 15 A 20 GRS) EMBALADO INDIVIDU-ALMENTE EM FORMINHAS DE PAPEL	48 CT	R\$ 185,00	R\$ 8.880,00
10	MINI PIZZA SABOR NAPOLITANO - 10CM	2316 UN	R\$ 9,60	R\$ 22.233,60
11	CAROLINA COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE, COBERTURA DE CHOCOLATE (PESO UNITÁ-RIO ENTRE 30/40GRS)	12 KG	R\$ 80,27	R\$ 963,24
12	PÃO DE QUEIJO - (PESO UNITÁRIO ENTRE 30 E 40 GR)	192 CT	R\$ 187,67	R\$ 36.032,64
13	BOLACHA TIPO BELISCÃO COM GOIABADA	06 KG	R\$ 72,27	R\$ 433,62
14	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE (EM PEDAÇO)	312 KG	R\$ 47,93	R\$ 14.954,16
15	BOLO CREMOSO DE FUBÁ - [PEDAÇOS)	168 KG	R\$ 42,60	R\$ 7.156,80
16	PIZZA TAMANHO FAMÍLIA, SABOR À MODA DA CASA- TAMANHO MINIMO DE 35CM	06 UN	R\$ 74,90	R\$ 449,40
17	SALGADINHO - RISOLE DE CARNE (PESO UNITÁRIO ENTRE 20 E 25 GR POR SALGADINHO)	180 CT	R\$ 124,33	R\$ 22.379,40
18	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE BRIGADEIRO E CHOCOLATE GRANULADO (EM PEDAÇOS)	384 KG	R\$ 74,60	R\$ 28.646,40
19	PIZZA TAMANHO FAMÍLIA - FRANGO COM CATUPIRY TAMANHO MÍNIMO DE 35CM	36	R\$ 74,90	R\$ 2.696,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

		UN		
20	SALGADO ENROLADO DE FRANGO COM CATUPIRY	144 UN	R\$ 9,10	R\$ 1.310,40
21	SALGADINHO - MINI ENROLADO DE PRESUNTO E QUEIJO (PESO UNITÁRIO ENTRE 20 E 25 GR POR SALGADINHO)	120 CT	R\$ 161,67	R\$ 19.400,40
22	LANCHE: CACHORRO-QUENTE, (SENDO PÃO DE 50G, 01 SALSICHA INTEIRA, MOLHO, BATATA PALHA) - EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO	2724 UN	R\$ 10,23	R\$ 27.866,52
23	LANCHE FRIO NO PÃO FRANCÊS, COM 02 FATIAS DE PRESUNTO, 02 FATIAS DE QUEIJO MUS-SARELA, TAMANHO GRANDE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1464 UN	R\$ 9,87	R\$ 14.449,68
24	SALGADINHO - ENROLADINHO DE SALSICHA (PESO UNITÁRIO ENTRE 20 E 25 GR POR SALGADINHO)	84 CT	R\$ 148,30	R\$ 12.457,20
25	QUEIJADINHA (PESO UNITÁRIO ENTRE 15 E 20GRS) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	24 CT	R\$ 181,33	R\$ 4.351,92
26	LANCHE CROCANTE C/ PÃO REDONDO DE GERGELIM DE 50G, RECHEADO C/ PEITO DE PERU, QUEIJO, ALFACE, PATÊ - TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM DE CIRCUNFERÊNCIA COM PESO TOTAL ENTRE 100 E 120 GR) - EMBALADO INDIVIDUALMENTE	1464 UN	R\$ 12,20	R\$ 17.860,80
27	PIZZA TAMANHO FAMÍLIA SABOR PRESUNTO E QUEIJO- TAMANHO MÍNIMO DE 35CM	12 UN	R\$ 74,90	R\$ 898,80
28	BOLO BRANCO RECHEIO DE ABACAXI COM CREME BELGA E COBERTURA DE CHANTILY	432 KG	R\$ 65,60	R\$ 28.339,20
29	RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO (PESO UNITÁRIO ENTRE 20 E 25 GR POR SALGADINHO)	156 CT	R\$ 123,33	R\$ 19.239,48
30	SALGADINHO - ESFIRRA DE CARNE TAMANHO GRANDE - (PESO UNITÁRIO ENTRE 140 E 160	564	R\$ 9,50	R\$ 5.358,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

	GR) - EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN		
31	SALGADINHO- MINI ESFIRRA ABERTA DE FRANGO COM CATUPIRY (PESO UNITÁRIO ENTRE 20 E 25 GR POR SALGADINHO)	120 CT	R\$ 162,67	R\$ 19.520,40
32	TORTINHA DE MORANGO - EMBALADA INDIVIDUALMENTE- TAMANHO MÍNIMO DE 8CM	672 UN	R\$ 9,67	R\$ 6.498,24
33	TORTINHA DE LIMÃO - EMBALADA INDIVIDUALMENTE- TAMANHO MÍNIMO DE 8CM	680 UN	R\$ 9,67	R\$ 6.575,60
34	SALGADINHO - ENROLADO ASSADO DE PRESUNTO E QUEIJO -(PESO UNITÁRIO ENTRE 140 E 160 GR) EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1692 UN	R\$ 9,10	R\$ 15.397,20
35	SALGADINHO - ENROLADO ASSADO DE FRANCO C/ BACON-(PESO UNITÁRIO ENTRE 140 E 160 GR) EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	504 UN	R\$ 9,10	R\$ 4.586,40
36	MINI X SALADA - (PÃO DE HAMBÚRGUER 50G, 01 MINI HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINA, QUEIJO, ALFACE E TOMATE)- TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM DE CIRCUNFERÊNCIA	504 UN	R\$ 13,27	R\$ 6.688,08
37	BAGUETE DE 15CM(MÍNIMO) - RECHEADA DE PRESUNTO E QUEIJO COM QUEIJO GRATINADO POR CIMA, COM PESO MÍNIMO APROXIMADO DE 200GR.	456 UN	R\$ 12,33	R\$ 5.622,48
38	CUPCAKE COM MASSA DE BOLO DE CENOURA, RECHEIO E COBERTURA DE CHOCOLATE (PESO UNITÁRIO ENTRE 80 E 100 GR) EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	168 UN	R\$ 8,77	R\$ 1.473,36
39	BOLO SALGADO, FEITO COM PÃO DE FORMA SEM CASCA, RECHEIO DE FRANGO COM CATUPIRY, COM COBERTURA DE MAIONESE E BATATA PALHA	144 KG	R\$ 54,90	R\$ 7.905,60
40	BOMBOM DE LEITE NINHO (PESO UNITÁRIO ENTRE 15 E 20 GR) EMBALADO INDIVIDUAL-	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

	MENTE EM FORMINHAS DE PAPEL	CT		
41	DOCE TIPO - MINI BOMBOM TRUFADO DE CHOCOLATE (PESO UNITÁRIO ENTRE 15 E 20 GR) EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FORMINHAS DE	12 CT	R\$ 191,63	R\$ 2.299,56
42	CANJICA PRONTA – EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 250ML	12 UN	R\$ 19,60	R\$ 235,20
Valor Total da Proposta:				R\$ 549.631,82

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.